

MARINHA DO BRASIL									
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DE SANTA CATARINA									
OBJETO: Registro de preços para aquisição, sob demanda, de gêneros alimentícios, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC) e da Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC).									
RELAÇÃO DE ITENS PE SRP 90.001/2026									
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	CATMAT	UF	QTDE MÍNIMA	QTDE EAMSC	QTDE CPSC	QTDE TOTAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO – EM PÓ; ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (FUMARATO FERROSO)], SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. VITAMINAS. POR 100ML (20G, %VD): VITAMINA A 100 MG (152 MG, 19%), VITAMINA D 1,4 MG (2,9MG, 19%), VITAMINA C 9,2 MG (19 MG, 19%), VITAMINA B2 0,29 MG (0,23 MG, 19%), VITAMINA B3 1,5 MG (3 MG, 20%), VITAMINA B6 0,16MG (0,25 MG, 19%) E VITAMINA B12 0,73 MG (0,45 MG, 19%). MINERAIS. POR 100ML (20G, %VD): CÁLCIO 318 MG (420 MG, 42%) E FERRO 1,3 MG (2,7 MG, 19%).	463556	EMB 1KG	20	360	70	430	R\$ 25,56	R\$ 10.990,80
2	BATATA PROCESSADA – TIPO: FRITA PALHA. ESPÉCIE: INGLESA. APRESENTAÇÃO: FINA, PRONTO PARA CONSUMO. INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL, SAL. EMBALAGEM DE 500G.	463707	EMB 500G	10	360	160	520	R\$ 19,95	R\$ 10.374,00
3	BEBIDA LÁCTEA - SABOR: CHOCOLATE. INGREDIENTES: SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CALDA DE CACAU, CREME DE LEITE, AMIDO MODIFICADO, CLORETO DE SÓDIO, VITAMINAS A E D, ESTABILIZANTES FOSFATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E ESPESANTES GOMA GELANA, GOMA XANTANA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK 200ML	304421	UN	300	7000	1000	8000	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00
4	BISCOITO - SALGADO TIPO CLUB SOCIAL. RETANGULAR, MULTIPACK: 144G, COM 6 PACOTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS). APRESENTAÇÃO: SABORES QUEIJO, PRESUNTO, PIZZA.	255973	PC	20	480	200	680	R\$ 4,94	R\$ 3.359,20
5	BISCOITO - TIPO WAFER COM RECHEIO DE CHOCOLATE E AVELÁ E COBERTURA DE CHOCOLATE. SABORES: CHOCOLATE/CHOCOLATE BRANCO - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, APROX. 120 GRAMAS.	304977	PC	50	4200	1200	5400	R\$ 4,34	R\$ 23.436,00
6	BISCOITO – DOCE AMANTEIGADO. TIPO: REDONDO COM FURO. APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA (INS 322), AROMATIZANTE. EMBALAGEM 400 GR.	316835	PC	50	480	80	560	R\$ 6,66	R\$ 3.729,60
7	BISCOITO – DOCE SABOR BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES. TIPO: REDONDO. EMBALAGEM A PARTIR DE 110G.	376641	UN	20	120	60	180	R\$ 4,38	R\$ 788,40
8	BISCOITO - DOCE REDONDO COM RECHEIO - 1ª QUALIDADE. SABOR CHOCOLATE/MORANGO/LIMÃO. PACOTE COM NO MÍNIMO 140G.	217139	PC	50	2100	1000	3100	R\$ 2,70	R\$ 8.370,00
9	BOLO ALIMENTÍCIO – TIPO PANETTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE/CHOCOTONE. PESO MÍNIMO DE 400G.	452507	UN	20	120	60	180	R\$ 18,62	R\$ 3.351,60
10	BOLO ALIMENTÍCIO – TIPO TORTA CONFEITADA. PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 48H. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL DE ARROZ PERSONALIZADO COM ARTE INDICADA PELO ÓRGÃO . COBERTURA DE GLACÊ COM DECORAÇÃO DE FRUTAS. SABOR: NATURAL.	298071	KG	60	120	60	180	R\$ 95,80	R\$ 17.244,00
11	AÇÚCAR – TIPO: REFINADO. SÓLIDO AMORFO. COLORAÇÃO: BRANCA. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL: CONCENTRAÇÃO DE SACAROSE MÍNIMA DE 99,5 %; CONCENTRAÇÃO DE GLUCOSE E FRUTOSE MÁXIMA DE 0,4%; CONCENTRAÇÃO DE SAIS MINERAIS MÁXIMA DE 0,2 %; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. APLICAÇÕES COTIDIANAS DO CONSUMIDOR E PREPARO DE DOCE EM GERAL. EMBALAGEM DE 1KG.	463997	KG	500	1920	920	2840	R\$ 4,45	R\$ 12.638,00
12	ADOCANTE - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE. INGREDIENTES: ÁGUA; SORBITOL; EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA; CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM DE 100ML.	235840	UN	50	144	60	204	R\$ 5,12	R\$ 1.044,48
13	ÁGUA MINERAL COM GÁS, TIPO EMBALAGEM: PLÁSTICA - GARRAFA 500 ML	445479	UN	100	480	120	600	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00
14	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, TIPO EMBALAGEM: GARRAFA 500ML	445484	UN	100	480	120	600	R\$ 1,63	R\$ 978,00
15	AMENDOIM TORRADO - SEM CASCA E SEM SAL. ANÁLISE QUÍMICA E TOXICOLÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PACOTE 500G.	464539	PC	20	60	30	90	R\$ 10,96	R\$ 986,40
16	AMENDOIM TORRADO - TIPO: SALGADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JAPONÊS E COM SELO ABICAB. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GR	467292	UN	20	48	24	72	R\$ 11,44	R\$ 823,68
17	AMIDO - SAGU ARTIFICIAL. BASE: DE MANDIOCA. GRUPO: TAPIOCA. ASPECTO FÍSICO: TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG.	459084	UN	70	240	60	300	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00
18	AMIDO - BASE: DE MILHO. PÓ FINO HOMOGÊNEO BRANCO. CAIXA COM 1KG	459077	KG	50	120	40	160	R\$ 6,21	R\$ 993,60
19	AROMATIZANTE ARTIFICIAL – BAUNILHA, INCOLOR, SOLÚVEL EM ÁGUA. INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE CARAMELO IV E AROMATIZANTE. APLICAÇÃO: PREPARAÇÕES ALIMENTÍCIAS COM OBJETIVO DE FORNECER SABOR E AROMA DE BAUNILHA. FRASCO DE 30ML.	461222	UN	5	12	10	22	R\$ 5,55	R\$ 122,10
20	AMPLA CONCORRÊNCIA ARROZ BENEFICIADO - TIPO: BRANCO. CLASSE: LONGO FINO. SUBGRUPO: POLIDO. QUALIDADE: TIPO 1. PACOTE 05 KG	474371	UN	500	3750	1875	5625	R\$ 25,26	R\$ 142.087,50
21	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 20	474371	UN	200	1250	625	1875	R\$ 25,26	R\$ 47.362,50
22	ARROZ BENEFICIADO - TIPO: INTEGRAL. CLASSE: LONGO FINO. QUALIDADE: TIPO. EMBALAGEM DE 1KG.	458910	KG	20	400	260	660	R\$ 5,55	R\$ 3.663,00

23	AVEIA BENEFICIADA - CLASSE: BRANCA. APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS GROSSOS/ LAMINADA. CAIXA COM 500 GR	460502	UN	20	600	120	720	R\$ 6,72	R\$ 4.838,40
24	BARRA NUTRICIONAL - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FLOCOS DE CEREAIS, OLEAGINOSAS, COBERTURA PARCIAL OU TOTAL DE CHOCOLATE/CHOCOLATE BRANCO. DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES DE 22G CADA.	463968	EMB	50	500	125	625	R\$ 26,16	R\$ 16.350,00
25	CANJICA - CLASSE: BRANCA. GRUPO: ESPECIAL, N° 3. SUBGRUPO: DESPELICULADA. QUALIDADE: TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G.	463690	EMB	50	240	120	360	R\$ 5,70	R\$ 2.052,00
26	AMPLA CONCORRÊNCIA CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO; BEBIDA ENCORPADÁ; SABOR: INTENSO; DOÇURA: LEVE; AROMA: INTENSO; ACIDEZ: MÉDIA; TORRA: ESCURA; COR PADRÃO SCA: 55; MOAGEM: FINA; ESCALA DE INTENSIDADE: 7. PACOTE 500G.	606522	PC	200	1440	720	2160	R\$ 30,87	R\$ 66.679,20
27	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 26	606522	PC	200	480	240	720	R\$ 30,87	R\$ 22.226,40
28	CEREAL MATINAL - TIPO: FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR PRÉ-COZIDOS. INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ACONDICIONADA EM CAIXA.	463970	KG	100	240	120	360	R\$ 20,78	R\$ 7.480,80
29	CEREAL PREPARADO - TIPO GRANOLA. A BASE DE: FLOCOS DE AVEIA, FLOCOS DE MILHO, FLOCOS DE ARROZ, PASSAS DE UVA, COCO, GERGELIM, GÉRMEN DE TRIGO, MELAÇO DE CANA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, NOZES, CANELA EM PÓ. SEM CONSERVANTES E ADITIVOS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM 1KG	444323	UN	100	240	120	360	R\$ 17,06	R\$ 6.141,60
30	COCO SECO - APRESENTAÇÃO RALADO. EMBALAGEM 100G	421669	UN	50	240	80	320	R\$ 6,51	R\$ 2.083,20
31	CONDIMENTO - TIPO: AÇAFRÃO/ CÚRCUMA. APRESENTAÇÃO: EM PÓ. INGREDIENTES: CÚRCUMA MOÍDA TIPO PÓ. COR: AMARELA OURO. EMBALAGEM DE 500G.	463857	UN	10	24	12	36	R\$ 12,55	R\$ 451,80
32	CONDIMENTO - TIPO: CANELA. APRESENTAÇÃO: CANELA EM CASCA DE 8CM. EMBALAGEM 500G	463873	UN	20	48	24	72	R\$ 31,26	R\$ 2.250,72
33	CONDIMENTO - TIPO: COMINHO. APRESENTAÇÃO: PÓ. INGREDIENTES: COMINHO MOÍDO TIPO PÓ. EMBALAGEM DE 50G.	463891	UN	20	60	20	80	R\$ 6,33	R\$ 506,40
34	CONDIMENTO - TIPO: CURRY. APRESENTAÇÃO: EM PÓ. INGREDIENTES: COENTRO, CÚRCUMA, MOSTARDA, COMINHO, GENGIBRE, PIMENTA VERMELHA, AIPO, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO-DA-ÍNDIA, NOZ-MOSCADA E CANELA. EMBALAGEM DE 500G	463894	UN	10	24	12	36	R\$ 10,55	R\$ 379,80
35	CONDIMENTO - TIPO: ALHO. APRESENTAÇÃO: EM PASTA. INGREDIENTES: ALHO IN NATURA, ÁGUA, ACIDULANTE E CONSERVANTE. EMBALAGEM DE VIDRO COM 150ML.	463861	UN	10	240	120	360	R\$ 11,64	R\$ 4.190,40
36	CONDIMENTO - TIPO: CANELA. APRESENTAÇÃO: PÓ. INGREDIENTES: CANELA MOÍDA TIPO PÓ. EMBALAGEM DE 100G	463872	UN	30	48	24	72	R\$ 6,28	R\$ 452,16
37	CONDIMENTO - TIPO: COENTRO EM FOLHAS. APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA. EMBALAGEM DE 50G.	463877	UN	30	48	24	72	R\$ 8,23	R\$ 592,56
38	CONDIMENTO - TIPO: NOZ MOSCADA. APRESENTAÇÃO: EM PÓ. INGREDIENTES: NOZ MOSCADA MOÍDA TIPO PÓ. EMBALAGEM DE 50G.	463912	UN	10	24	12	36	R\$ 7,58	R\$ 272,88
39	CONDIMENTO - TIPO: ORÉGANO. APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO GRANULADO. EMBALAGEM DE 500G.	463916	UN	10	240	60	300	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
40	CONDIMENTO - TIPO: PIMENTA DO REINO PRETA. APRESENTAÇÃO: EM PÓ. INGREDIENTES: PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA. EMBALAGEM DE 50G	463919	UN	10	48	24	72	R\$ 7,09	R\$ 510,48
41	CREME DE LEITE - TIPO: ORIGINAL, 17% DE GORDURA. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE E ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ, GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. PRAZO VALIDADE 18 MESES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G.	446532	UN	100	5400	2700	8100	R\$ 3,41	R\$ 27.621,00
42	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CREMOSO, SABOR: COCADA BRANCA. EMBALAGEM 10KG	462671	KG	10	60	15	75	R\$ 134,46	R\$ 10.084,50
43	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CREMOSO, SABOR: COCADA MORENA. EMBALAGEM 10KG	462672	KG	10	60	15	75	R\$ 131,41	R\$ 9.855,75
44	DOCE DE LEITE - TIPO: TRADICIONAL. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE AMIDO. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. EMBALAGEM DE 400G.	462601	UN	30	600	120	720	R\$ 9,08	R\$ 6.537,60
45	DOCE NÃO CONFEITADO - SABOR: GOIABA. TIPO: MASSA. FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE. INGREDIENTES: POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, AÇÚCAR LÍQUIDO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES. APLICAÇÃO SOBREMESA. TABLETE DE 1 KG.	487591	KG	10	120	80	200	R\$ 11,21	R\$ 2.242,00
46	DOCE NÃO CONFEITADO - SABOR: PÉ DE MOLEQUE. FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE CROCANTE. INGREDIENTES: AMENDOIM, AÇÚCAR E XAROPE DE GLICOSE. ANÁLISE QUÍMICA E TOXICOLÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. EMBALAGEM DE APROX. 1.8 KG, COM 30 UNIDADES DE 60G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	462652	EMB	5	96	40	136	R\$ 25,06	R\$ 3.408,16
47	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: ABACAXI EM CALDA RODELAS. INGREDIENTES: RODELAS GRANDES DE ABACAXI, ÁGUA E AÇÚCAR. PRAZO VALIDADE 2 ANOS. LATA: PESO LÍQUIDO DRENADO 400G	462635	LATA	30	96	56	152	R\$ 13,43	R\$ 2.041,36
48	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: AMEIXA EM CALDA. TAMANHO DAS AMEIXAS: GRANDES. INGREDIENTES: AMEIXAS PRETAS, ÁGUA, AÇÚCAR E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 2 ANOS. EMBALAGEM: LATA, PESO LÍQUIDO DRENADO 145G.	462662	LATA	10	96	24	120	R\$ 9,01	R\$ 1.081,20
49	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: CEREJA EM CALDA. SEM TALO. INGREDIENTES: CEREJAS, ÁGUA, AÇÚCAR, GLICOSE, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE VERMELHO 40. PRAZO VALIDADE 2 ANOS. PESO LÍQUIDO DRENADO 180G.	462670	EMB	10	24	12	36	R\$ 14,83	R\$ 533,88
50	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: FIGO EM CALDA. INGREDIENTES: FIGOS, ÁGUA, AÇÚCAR E ACIDULANTE. PRAZO VALIDADE 2 ANOS. LATA 400G.	462675	LATA	20	144	80	224	R\$ 14,99	R\$ 3.357,76
51	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: PÊSSEGO EM CALDA. PÊSSEGO EM METADES, TAMANHO GRANDE COZIDO, ÁGUA E AÇÚCAR. PRAZO VALIDADE 2 ANOS. LATA. PESO LÍQUIDO DRENADO 450G.	462684	LATA	20	144	80	224	R\$ 11,70	R\$ 2.620,80
52	DOCE NÃO CONFEITADO - SABOR: BANANA. APRESENTAÇÃO: MASSA TABLETE. TIPO: BANANADA MARIOLA. PACOTE 50 UN, APROXIMADAMENTE 1KG.	462647	EMB	20	480	120	600	R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
53	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: PAÇOCA. ANÁLISE QUÍMICA E TOXICOLÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE DE 18 A 20G. EMBALAGEM DE 50 UNIDADES APROXIMADAMENTE 1100 KG.	465663	EMB	20	480	120	600	R\$ 21,94	R\$ 13.164,00

54	FARINHA DE TRIGO - INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO: TIPO 1. RECOMENDAÇÃO DE USO: PÃES, MASSAS CASEIRAS, BOLOS E PRODUTOS SIMILARES. COMUM. PACOTE 1KG.	460264	KG	20	360	220	580	R\$ 5,19	R\$ 3.010,20
55	FARINHA MANDIOCA - BRANCA TORRADA TIPO 1. BAIXA ACIDEZ. CLASSE: FINA SECA. EMBALAGEM DE 1KG.	458920	KG	20	600	300	900	R\$ 5,11	R\$ 4.599,00
56	FARINHA MILHO - TIPO FARINHA. GRÃO: AMARELO. PACOTE 1KG	470688	UN	30	360	120	480	R\$ 4,51	R\$ 2.164,80
57	FARINHA QUIBE - TIPO: CRÚ. COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS. EMBALAGEM DE 500 G.	326330	UN	30	360	120	480	R\$ 5,30	R\$ 2.544,00
58	FARINHA ROSCA - MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE 1KG	459153	KG	15	120	90	210	R\$ 13,49	R\$ 2.832,90
59	FERMENTO - TIPO QUÍMICO. APRESENTAÇÃO PÓ. AGENTE QUÍMICO PARA CRESCIMENTO DE BOLOS, BISCOITOS, TORTAS E SALGADOS. EMBALAGEM DE 250G	459586	EMB	15	60	35	95	R\$ 7,70	R\$ 731,50
60	FRUTA - TIPO: UVA PASSA PRETA. APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA/SECA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO. EMBALAGEM DE 1KG.	464883	KG	5	24	12	36	R\$ 22,95	R\$ 826,20
61	GELATINA ALIMENTÍCIA - SEM SABOR, EM PÓ DE ORIGEM VEGETAL, SEM CORANTE. EMBALAGEM DE 35G.	462729	UN	20	60	45	105	R\$ 3,55	R\$ 372,75
62	GELEIA DE MOCOTÓ - SABOR MORANGO. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, COLÁGENO, HIDROLIZADO, VITAMINAS (A, C, B1, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO E ÁCIDO PANTOTÊNICO), ESPESANTE AGAR-AGAR, CORANTE IDÊNTICO AO NATURAL CARAMELO, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE SÓDIO E AROMA NATURAL DE MORANGO. SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. EMBALAGEM TETRA PACK 220G.	462701	CX	100	1200	600	1800	R\$ 3,89	R\$ 7.002,00
63	GLICOSE - GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR INVERTIDO (TIPO KARO). EMBALAGEM 350G	223049	FR	20	480	120	600	R\$ 14,07	R\$ 8.442,00
64	LEGUME EM CONSERVA - TIPO: AZEITONA VERDE COM RECHEIO PIMENTÃO VERMELHO. TAMANHO: GRANDE. INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO RECHEADAS COM PASTA DE PIMENTÃO (PIMENTÃO E ESPESANTE GOMA GUAR), SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PH: 4,2 ± 0,4. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G.	459641	UN	20	240	120	360	R\$ 9,40	R\$ 3.384,00
65	LEGUME EM CONSERVA - TIPO: COGUMELO ESTERILIZADO (CHAMPIGNON). TAMANHO: MÉDIA. INGREDIENTES: COGUMELOS PRÉ-COZIDOS, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM 1 KG	462827	KG	20	120	60	180	R\$ 32,40	R\$ 5.832,00
66	LEGUME EM CONSERVA - TIPO: PALMITO. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 24 MESES. EMBALAGEM DE VIDRO 400G	460486	VD	10	120	60	180	R\$ 17,11	R\$ 3.079,80
67	LEGUME EM CONSERVA - TIPO: MILHO VERDE. INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA. EMBALAGEM 1,7KG APROX.	462824	LA	20	240	120	360	R\$ 22,25	R\$ 8.010,00
68	LEGUME EM CONSERVA - TIPO: ERVILHA. ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSA EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRES DE IMPUREZAS. SENDO CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO, O PESO DRENADO. EMBALAGEM COM 1,7 KG APROX.	462823	UN	20	240	120	360	R\$ 19,55	R\$ 7.038,00
69	LEGUMINOSA - FEIJÃO BRANCO. TIPO: TIPO 1. UMIDADE MÁXIMA 12%. EMBALAGEM RESISTENTE DE 500G	464559	UN	30	360	120	480	R\$ 10,43	R\$ 5.006,40
70	LEGUMINOSA - FEIJÃO CARIOCA. TIPO: TIPO 1. UMIDADE MÁXIMA 12%. FEIJÃO CARIOCA, VARIEDADE CARIOQUINHA, TIPO 1 NOVO, MÁXIMO DE IMPUREZAS DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 1 KG	464553	KG	100	1200	600	1800	R\$ 9,83	R\$ 17.694,00
71	FEIJÃO FRADINHO. TIPO 1. IN NATURA. PCT 1KG	481027	KG	60	360	80	440	R\$ 8,93	R\$ 3.929,20
72	LEGUMINOSA - FEIJÃO VERMELHO. TIPO: TIPO 1. UMIDADE MÁXIMA 12%. FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, SAFRA NOVA. GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA. PACOTE DE 1KG	464558	KG	100	1200	600	1800	R\$ 12,27	R\$ 22.086,00
73	LEGUMINOSA - FEIJÃO PRETO. TIPO: TIPO 1. UMIDADE MÁXIMA 12%. EMBALAGEM RESISTENTE DE 1KG	464552	KG	200	3600	1400	5000	R\$ 8,31	R\$ 41.550,00
74	LEGUMINOSA PROCESSADA - GRÃO DE BICO. PARA COZIMENTO. COR CREME CLARO E GRÃOS ARREDONDADOS. UMIDADE MÁXIMA 13%. POSSUIR ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS. APRESENTAÇÃO: À VÁCUO PACOTE DE 500G	464581	UN	20	240	60	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
75	LEITE DE COCO - TIPO: INTEGRAL. PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. EMBALAGEM COM 200 ML.	464011	UN	50	480	240	720	R\$ 5,46	R\$ 3.931,20
76	LEITE CONDENSADO - TIPO INTEGRAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM COM 395G.	464014	UN	40	540	270	810	R\$ 7,46	R\$ 6.042,60
77	LEITE EM PÓ - ORIGEM: DE VACA. TEOR GORDURA: INTEGRAL. SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE 800G	446019	UN	60	360	120	480	R\$ 36,29	R\$ 17.419,20
78	LEITE FLUIDO - TEOR GORDURA: INTEGRAL. PROCESSAMENTO: UHT. TIPO: A. ORIGEM: DE VACA. POSSUIR REGISTRO SIF OU EQUIVALENTE. ATENDER OS REQUISITOS DA IN 76 E 77 DE 2018. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 180 DIAS. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO.	445995	UN	200	7200	3600	10800	R\$ 6,20	R\$ 66.960,00
79	LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADAS, CONSTITUÍDO DE FOLHAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, COR PARDA ESCURA, CHEIRO FORTEMENTE CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO NOME E DADOS DO FORNECEDOR, DE 1 KG	463904	KG	1	12	7	19	R\$ 33,19	R\$ 630,61
80	MACARRÃO - PENNE COM OVOS. TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA. A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SEMOLA OU SEMOLINA/OVOS/CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO DE 76GR DE HIDRATO DE CARBONO. PACOTE 500G.	458975	UN	100	1200	800	2000	R\$ 5,18	R\$ 10.360,00
81	MACARRÃO - ESPAGUETE LÁMEN. APLICAÇÃO YAKISSOBA. TEOR DE UMIDADE MASSA: INSTANTÂNEA. A BASE DE FARINHA DE TRIGO. INGREDIENTES ADICIONAIS: COM SABOR E TEMPEROS. EMBALAGEM 500G.	458999	UN	50	600	300	900	R\$ 7,53	R\$ 6.777,00
82	MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÁXIMA POR PORÇÃO DE 20G: CALORIAS 60 - CARBOIDRATOS 2,0 G - PROTEÍNAS 0,8G - GORDURAS TOTAIS - 2,6G - SÓDIO 150 MG. EMBALAGEM 1 KG.	459662	UN	50	480	240	720	R\$ 10,07	R\$ 7.250,40
83	MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO: PARA LASANHA. BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA. APRESENTAÇÃO: FRESCA/RESFRIADA. FORMATO: LAMINADA. EMBALAGEM DE 500G.	465350	UN	30	360	180	540	R\$ 8,39	R\$ 4.530,60
84	MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO: PARA PASTEL. BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA. APRESENTAÇÃO: FRESCA/RESFRIADA. FORMATO: EM ROLO. EMBALAGEM DE 500G	462245	UN	30	240	120	360	R\$ 9,30	R\$ 3.348,00

85	MEL ABELHA - APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA. TIPO: 1ª QUALIDADE. COM REGISTRO SIF OU EQUIVALENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500G.	413364	VD	10	60	30	90	R\$ 37,83	R\$ 3.404,70
86	MOLHO DE MESA - TIPO: BARBECUE. ASPECTO FÍSICO PASTOSA. EMBALAGEM 1LITRO	461710	UN	20	60	30	90	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
87	MOLHO DE MESA - TIPO: CATCHUP. COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO. ASPECTO FÍSICO PASTOSA. EMBALAGEM 380G	459663	VD	30	120	60	180	R\$ 7,31	R\$ 1.315,80
88	MOLHO DE MESA - TIPO: INGLÊS. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E CARNE, M.SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANTE. EMBALAGEM DE 150ML	459655	UN	30	240	120	360	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00
89	MOLHO DE MESA - TIPO: MOSTARDA COM MEL. APRESENTAÇÃO: CREME. EMBALAGEM COM 236 ML	459668	UN	20	120	60	180	R\$ 6,47	R\$ 1.164,60
90	MOLHO DE MESA - TIPO: SHOYU. COMPOSIÇÃO: ISENTA DE LIPÍDEOS. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	459654	UN	20	120	60	180	R\$ 9,26	R\$ 1.666,80
91	MOLHO DE MESA - TIPO: MOSTARDA. COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL. ASPECTO FÍSICO PASTOSA/CREME. EMBALAGEM 3,2 KG.	459667	BB	5	120	60	180	R\$ 16,95	R\$ 3.051,00
92	MOLHO PIMENTA - COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL. EMBALAGEM DE 150ML	233565	UN	20	240	120	360	R\$ 3,35	R\$ 1.206,00
93	MOLHO MADEIRA, COMPOSTO DE POLPA DE TOMATE, SAL, VINHO, AMIDO, VINAGRE, AÇÚCAR, EXTRATO DE CARNE, CHAMPIGNONS, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, ESPESANTE, CORANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS, ISENTO DE SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, FRASCOS OU GALÕES PLÁSTICOS RESISTENTES E LACRADOS, COM PESO DE 380G.	476902	UN	20	240	120	360	R\$ 5,06	R\$ 1.821,60
94	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - SOJA. TIPO QUALIDADE: TIPO 1. TIPO: PURO. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO RELATIVA A PORÇÃO DE 13 ML: VALOR CALÓRICO 130 - CARBOIDRATOS 20G - PROTEÍNAS 0,8 G - GORDURAS TOTAIS 16G - SÓDIO 0,0 MG - SEM COLESTEROL. EMBALAGEM DE 900 ML.	463692	UN	80	3600	1800	5400	R\$ 9,42	R\$ 50.868,00
95	PÃO - BISNAGA DOCE. INGREDIENTES ADICIONAIS: COBERTURA CREME DE CONFEITEIRO. BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA.	460391	KG	15	480	240	720	R\$ 22,78	R\$ 16.401,60
96	PÃO - FRANCÊS/DE SAL. FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA.	460381	KG	15	1200	600	1800	R\$ 30,20	R\$ 54.360,00
97	PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS, ISENTO DE PARASITA, SUÍDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500 G.	460402	PCT	50	120	60	180	R\$ 8,96	R\$ 1.612,80
98	PÓ PUDIM - SABOR BAUNILHA, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA, TIPO USO NÃO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LEITE. EMBALAGEM 1KG	462730	KG	10	240	120	360	R\$ 11,97	R\$ 4.309,20
99	PÓ GELATINA - DIVERSOS SABORES, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA, TIPO USO NÃO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LEITE. EMBALAGEM 1KG	462729	KG	10	240	120	360	R\$ 12,23	R\$ 4.402,80
100	REFRIGERANTE, SABOR COLA, PRIMEIRA LINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, TIPO PET, DE 2 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. UMA PORÇÃO DE 200 ML CONTENDO: VALOR ENERGÉTICO- 84 KCAL, ACÚCARES - 21 G, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS 0 G E SÓDIO 10 MG, TIPO COCA COLA, PEPSI OU SUPERIOR.	217784	UN	50	660	260	920	R\$ 11,25	R\$ 10.350,00
101	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, PRIMEIRA LINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, TIPO PET, DE 3 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO; CORANTE: CARAMELO TIPO IV UMA PORÇÃO DE 200 ML CONTENDO: VALOR ENERGÉTICO - 80 KCAL, ACÚCARES - 20 G, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS 0 G E SÓDIO 11 MG. TIPO ANTARCTICA, KUAT OU SUPERIOR.	217785	UN	50	500	260	760	R\$ 11,33	R\$ 8.610,80
102	SAL - TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360, ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20. PACOTE DE 1KG	454018	KG	30	300	150	450	R\$ 3,86	R\$ 1.737,00
103	SALGADO TIPO: EMPADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENTO. APRESENTAÇÃO ASSADO, TAMANHO GRANDE. SABOR: FRANGO. PESO MÍNIMO: 130 G	270025	KG	5	60	30	90	R\$ 45,05	R\$ 4.054,50
104	SALGADO TIPO: ESFIRRA. SABOR CARNE, TAMANHO: GRANDE. PESO MÍNIMO: 130 G	460592	KG	5	60	30	90	R\$ 49,08	R\$ 4.417,20
105	SALGADO TIPO: PASTEL. SABOR CARNE. APRESENTAÇÃO: ASSADO EM FORNO. TAMANHO: GRANDE. PESO MÍNIMO: 130 G.	309618	UN	60	1200	600	1800	R\$ 8,99	R\$ 16.182,00
106	SUCO - UVA INTEGRAL. 100% SUCO DE UVA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ÁGUA - GARRAFA DE VIDRO 1L.	442810	VD	60	240	120	360	R\$ 18,28	R\$ 6.580,80
107	SUCO - TIPO NECTAR COM 40% DE SUCO. PRONTO PARA CONSUMO, LÍQUIDO. SABORES: ABACAXI/LARANJA/PÊSSEGO. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1L	323409	UN	60	360	180	540	R\$ 8,93	R\$ 4.822,20
108	SUCO - TIPO NECTAR COM 40% DE SUCO. PRONTO PARA CONSUMO, LÍQUIDO. SABORES: ABACAXI/LARANJA/PÊSSEGO. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML.	323409	UN	200	13440	1200	14640	R\$ 4,40	R\$ 64.416,00
109	PAPRICA DEFUMADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	463917	UN	20	48	24	72	R\$ 10,62	R\$ 764,64
110	TORRADA - TIPO: MINI PÃO. TIPO CANAPÉS. BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA TRADICIONAL. PACOTE 110G	460532	PC	60	240	120	360	R\$ 8,46	R\$ 3.045,60
111	VINAGRE - TIPO: DE VINHO TINTO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS ACIDEZ: 4,50 PER. EMBALAGEM DE VIDRO DE 750ML.	217092	UN	60	240	120	360	R\$ 4,58	R\$ 1.648,80
112	SALGADO TIPO COXINHA, PESO 50G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO. A MASSA E O RECHEIO DEVEM SER TEMPERADOS. O SALGADO DEVE SER FRITO POUCO ANTES DE A ENTREGA SER EFETUADA, APRESENTANDO A CROCÂNCIA ADEQUADA AO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PAPEL E SECUNDÁRIA CAIXA ADEQUADA PARA GUARDA DE SALGADOS.	305864	CT	2	100	50	150	R\$ 44,52	R\$ 6.678,00
113	SALGADO TIPO PASTEL DE CARNE, PESO 50G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR CARNE MOÍDA. O RECHEIO DEVE SER TEMPERADO. O SALGADO DEVE SER FRITO POUCO ANTES DE A ENTREGA SER EFETUADA, APRESENTANDO A CROCÂNCIA ADEQUADA AO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PAPEL E SECUNDÁRIA CAIXA ADEQUADA PARA GUARDA DE SALGADOS.	309618	CT	2	100	50	150	R\$ 60,08	R\$ 9.012,00

114	SALGADOS DIVERSOS, TIPO BOLINHA DE QUEIJO, PESO 50G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR QUEIJO. A MASSA E O RECHEIO DEVEM SER TEMPERADOS. O SALGADO DEVE SER FRITO POUCO ANTES DE A ENTREGA SER EFETUADA, APRESENTANDO A CROCÂNCIA ADEQUADA AO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PAPEL E SECUNDÁRIA CAIXA ADEQUADA PARA GUARDA DE SALGADOS.	258319	CT	2	100	50	150	R\$ 50,97	R\$ 7.645,50
115	CACHORRO QUENTE DE FORNO, CONFECCIONADO COM SALSICHA DE 1ª LINHA, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA, UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 100G.	363089	UN	90	1200	600	1800	R\$ 9,98	R\$ 17.964,00
116	ENROLADINHO, SABOR QUEIJO E PRESUNTO, CONFECCIONADO NO DIA DA ENTREGA, COM RECHEIO DE QUEIJO MUSSARELA, PRESUNTO E TEMPEROS, UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 100 G.	3002691	UN	90	1200	600	1800	R\$ 2,81	R\$ 5.058,00
117	DOCE CONFEITADO, FABRICAÇÃO ARTESANAL, PESO MÍNIMO 20G, CONFORME OS TIPOS: TIPO BRIGADEIRO PRETO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO; TIPO CASADINHO CREMOSO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO POR BRIGADEIRO PRETO E BRIGADEIRO BRANCO COM COBERTURA DE AÇÚCAR CRISTAL; TIPO CAJUZINHO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICADO COM AMENDOIM, CHOCOLATE EM PÓ, LEITE CONDENSADO E AÇÚCAR, COBERTURA DE AÇÚCAR REFINADO OU CRISTAL; e TIPO BEIJINHO DE COCO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICADO COM LEITE CONDENSADO E COCO RALADO, COM COBERTURA DE AÇÚCAR CRISTAL OU COCO RALADO. ACONDICIONAMENTO: EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SECUNDÁRIA FORMINHA DE PAPEL E TERCIÁRIA CAIXINHA DE PAPELÃO PARA DOCES. ALÉM DE ESTAREM ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO ADEQUADA PARA GUARDA DE DOCES, OS DOCES DEVEM SER CONFECCIONADOS POUCO ANTES DA ENTREGA.	308247	UN	200	16000	4800	20800	R\$ 3,09	R\$ 64.272,00
118	QUEIJO, TIPO PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO, PACOTE DE 100G.	446648	UN	100	480	240	720	R\$ 10,63	R\$ 7.653,60
119	SALGADO TIPO QUIBE, PESO 50G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR CARNE MOÍDA. O SALGADO DEVE SER TEMPERADO, E FRITO POUCO ANTES DE A ENTREGA SER EFETUADA, APRESENTANDO A CROCÂNCIA ADEQUADA AO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PAPEL E SECUNDÁRIA CAIXA ADEQUADA PARA GUARDA DE SALGADOS.	309611	CT	2	100	50	150	R\$ 89,28	R\$ 13.392,00
120	AMPLA PARTICIPAÇÃO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, UTILIZADO EM MÁQUINAS TIPO POST MIX, COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A UMA PARTE DE SUCO PARA NOVE LITROS DA ÁGUA, COMPROVADO EM SUA ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O CONCENTRADO DEVE SER NO MÍNIMO 63,00/G A 66,00/100G BRIX. A 20 C, COMPROVADO NA ANÁLISE BROMATOLÓGICA DOS SABORES RESPECTIVOS COM CONHECIMENTO FÍSICO, QUÍMICO FEITOS EM LABORATÓRIO RECONHECIDOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM VALIDADE DE 1 ANO DE SUA EXPEDIÇÃO, EM FOLHA ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO. EMBALAGEM DE 10 LITROS. SABORES: LARANJA, TANGERINA, LIMÃO, MARACUJÁ, ABACAXI, ACEROLA, MANGA, GOIABA, MAÇÃ, GUARANÁ, CAJU E UVA. DEVERÁ SER FORNECIDO, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA, SOB FORMA DE COMODATO, UM TOTAL DE 3(TRÊS) MÁQUINAS TIPO "POSTMIX" COM BALCÕES REFRIGERADOS, SENDO QUE CADA MÁQUINA DEVE CONTER NO MÍNIMO 4 BICOS DE SAÍDA PARA SUCOS. E COM CONDIÇÕES TÉCNICAS DE SERVIMENTO DE ATÉ 3.600 COPOS DE 200 ML A UMA TEMPERATURA DE 5° C E FORNECER ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE AOS EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE FORNECIMENTO, COM ATENDIMENTO AO CHAMADO EM ATÉ 24H. A BANCADA DE APOIO DAS MÁQUINAS DEVERÁ SER DE MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, UTILIZADO EM MÁQUINAS TIPO POST MIX, COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A UMA PARTE DE SUCO PARA NOVE LITROS DA ÁGUA, COMPROVADO EM SUA ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O CONCENTRADO DEVE SER NO MÍNIMO 63,00/G A 66,00/100G BRIX. A 20 C, COMPROVADO NA ANÁLISE BROMATOLÓGICA DOS SABORES RESPECTIVOS COM CONHECIMENTO FÍSICO, QUÍMICO FEITOS EM LABORATÓRIO RECONHECIDOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM VALIDADE DE 1 ANO DE SUA EXPEDIÇÃO, EM FOLHA ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO. EMBALAGEM DE 10 LITROS. SABORES: LARANJA, TANGERINA, LIMÃO, MARACUJÁ, ABACAXI, ACEROLA, MANGA, GOIABA, MAÇÃ, GUARANÁ, CAJU E UVA. DEVERÁ SER FORNECIDO, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA, SOB FORMA DE COMODATO, UM TOTAL DE 3(TRÊS) MÁQUINAS TIPO "POSTMIX" COM BALCÕES REFRIGERADOS, SENDO QUE CADA MÁQUINA DEVE CONTER NO MÍNIMO 4 BICOS DE SAÍDA PARA SUCOS. E COM CONDIÇÕES TÉCNICAS DE SERVIMENTO DE ATÉ 3.600 COPOS DE 200 ML A UMA TEMPERATURA DE 5° C E FORNECER ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE AOS EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE FORNECIMENTO, COM ATENDIMENTO AO CHAMADO EM ATÉ 24H. A BANCADA DE APOIO DAS MÁQUINAS DEVERÁ SER DE MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL.	457560	BB 5L	5	450	175	625	R\$ 131,33	R\$ 82.081,25
121	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 120	457560	BB 5L	5	150	25	175	R\$ 131,33	R\$ 22.982,75
122	PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE FRESCO PARA CONSUMO IMEDIATO, PESO APROXIMADO DE 80 G.	460387	KG	10	60	30	90	R\$ 14,93	R\$ 1.343,70
123	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA OU HAVAI.	464374	KG	5	1200	600	1800	R\$ 11,61	R\$ 20.898,00
124	FRUTA IN NATURA, TIPO AMEIXA NACIONAL.	466549	KG	5	500	120	620	R\$ 13,74	R\$ 8.518,80
125	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA.	464381	KG	20	7200	1800	9000	R\$ 7,83	R\$ 70.470,00
126	FRUTA IN NATURA, TIPO CAQUI, ESPÉCIE FUYU.	464388	KG	5	500	250	750	R\$ 8,64	R\$ 6.480,00
127	FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE VERMELHA.	464392	KG	5	500	120	620	R\$ 9,76	R\$ 6.051,20
128	FRUTA IN NATURA, TIPO KIWÍ NACIONAL.	464339	KG	5	120	60	180	R\$ 24,62	R\$ 4.431,60
129	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	464394	KG	20	8000	1800	9800	R\$ 5,87	R\$ 57.526,00
130	FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI.	464398	KG	10	240	120	360	R\$ 6,35	R\$ 2.286,00
131	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA OU FUJI.	464401	KG	20	2400	800	3200	R\$ 10,50	R\$ 33.600,00
132	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA.	464405	KG	10	7200	800	8000	R\$ 7,80	R\$ 62.400,00
133	FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE TOMMY.	464406	KG	10	480	160	640	R\$ 7,60	R\$ 4.864,00
134	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA REDONDA.	464418	KG	20	8000	2100	10100	R\$ 4,41	R\$ 44.541,00
135	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO AMARELO.	464422	KG	20	3600	1600	5200	R\$ 8,44	R\$ 43.888,00

136	FRUTA IN NATURA, TIPO MORANGO. EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 250G.	464328	EMB	4	300	150	450	R\$ 9,26	R\$ 4.167,00
137	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN.	464436	KG	20	2400	1200	3600	R\$ 7,30	R\$ 26.280,00
138	FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE THOMPSON.	464365	KG	5	120	60	180	R\$ 14,50	R\$ 2.610,00
139	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE CABOTIA.	463748	KG	10	1440	900	2340	R\$ 5,30	R\$ 12.402,00
140	LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA, ESPÉCIE ITALIANA.	463749	KG	10	960	350	1310	R\$ 7,91	R\$ 10.362,10
141	VERDURA IN NATURA, TIPO AGRIÃO, ESPÉCIE COMUM.	463819	KG	2	240	120	360	R\$ 6,20	R\$ 2.232,00
142	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA.	463832	KG	2	1440	600	2040	R\$ 7,85	R\$ 16.014,00
143	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE ROXA.	463836	KG	2	1440	600	2040	R\$ 5,77	R\$ 11.770,80
144	ALHO IN NATURA, TIPO NACIONAL.	463938	KG	10	576	200	776	R\$ 25,32	R\$ 19.648,32
145	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA.	463753	KG	10	960	260	1220	R\$ 5,79	R\$ 7.063,80
146	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA.	463754	KG	20	2400	1200	3600	R\$ 6,93	R\$ 24.948,00
147	LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA, ESPÉCIE COMUM.	463764	KG	5	480	240	720	R\$ 6,61	R\$ 4.759,20
148	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.	463767	KG	5	2400	800	3200	R\$ 6,15	R\$ 19.680,00
149	VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS, ESPÉCIE CHINÊS.	463835	UN	10	2400	1200	3600	R\$ 8,96	R\$ 32.256,00
150	CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO AMARELA.	463782	KG	20	3840	1200	5040	R\$ 6,73	R\$ 33.919,20
151	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463878	KG	2	192	96	288	R\$ 14,25	R\$ 4.104,00
152	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	463770	KG	10	2400	900	3300	R\$ 8,18	R\$ 26.994,00
153	LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU.	463778	KG	10	480	240	720	R\$ 5,83	R\$ 4.197,60
154	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE, APRESENTAÇÃO EM MAÇO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ESPÉCIE MANTEIGA.	463822	KG	5	1920	260	2180	R\$ 8,07	R\$ 17.592,60
155	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, CORTADA EM FLORETES E SEM TALOS.	463831	KG	20	960	300	1260	R\$ 8,05	R\$ 10.143,00
156	VERDURA IN NATURA, TIPO ESPINAFRE, ESPÉCIE COMUM.	463824	KG	5	240	90	330	R\$ 8,51	R\$ 2.808,30
157	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOQUINHA, ESPÉCIE COMUM (BATATA BAROA, BATATA SALSA, BATATA AIPO).	463760	KG	10	360	90	450	R\$ 8,97	R\$ 4.036,50
158	AMPLA PARTICIPAÇÃO OVOS DE GRANJA, BRANCO, DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA, FRESCOS, ACOMODADOS EM CARTEIRAS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30 DÚZIAS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS, ROTULADAS E LACRADAS.	446618	DZ	20	3240	1200	4440	R\$ 23,30	R\$ 103.452,00
159	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 158	446618	DZ	20	1080	400	1480	R\$ 23,30	R\$ 34.484,00
160	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE JAPONÊS.	463801	KG	5	960	300	1260	R\$ 7,07	R\$ 8.908,20
161	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE AMARELO.	463802	KG	5	240	120	360	R\$ 13,63	R\$ 4.906,80
162	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE.	463809	KG	5	480	180	660	R\$ 13,26	R\$ 8.751,60
163	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERMELHO.	463808	KG	5	240	90	330	R\$ 15,01	R\$ 4.953,30
164	VERDURA IN NATURA, TIPO QUIABO, ESPÉCIE COMUM.	463792	KG	5	240	90	330	R\$ 13,05	R\$ 4.306,50
165	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO, COM FORMATO DA CABEÇA REDONDO, FOLHAS LISAS.	463839	KG	5	960	300	1260	R\$ 5,39	R\$ 6.791,40
166	VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, ESPÉCIE COMUM.	463826	KG	2	240	90	330	R\$ 14,80	R\$ 4.884,00
167	VERDURA IN NATURA, TIPO SALSA, ESPÉCIE COMUM.	463930	UN	5	480	240	720	R\$ 5,95	R\$ 4.284,00
168	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA.	463803	KG	10	480	240	720	R\$ 23,96	R\$ 17.251,20
169	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA.	463806	KG	20	2400	1200	3600	R\$ 12,51	R\$ 45.036,00
170	LEGUME IN NATURA, TIPO VAGEM, ESPÉCIE MANTEIGA.	463814	KG	5	480	120	600	R\$ 11,04	R\$ 6.624,00
171	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILÉ E CONGELADO.	448897	KG	50	600	300	900	R\$ 25,56	R\$ 23.004,00
172	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE LINGUADO, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO.	448874	KG	20	60	0	60	R\$ 36,71	R\$ 2.202,60
173	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE CAÇÃO, APRESENTAÇÃO EM POSTAS.	448930	KG	50	1200	300	1500	R\$ 32,09	R\$ 48.135,00
174	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA E CONGELADA, SEM OSSO.	447398	KG	100	1200	150	1350	R\$ 41,14	R\$ 55.539,00
175	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: EM MANTA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	447664	KG	20	480	240	720	R\$ 29,44	R\$ 21.196,80
176	ALMÔNDEGA, CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, UNIDADE DE 25 A 30G.	447757	KG	100	1920	600	2520	R\$ 23,93	R\$ 60.303,60
177	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO VÍSCERA - BUCHO, APRESENTAÇÃO CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMPA E SEM APARAS.	447493	KG	20	480	120	600	R\$ 18,36	R\$ 11.016,00
178	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CARNE SECA DE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MANTAS, EMBALADO À VÁCUO.	447730	KG	100	800	400	1200	R\$ 34,10	R\$ 40.920,00
179	CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO CARRÉ, APRESENTAÇÃO FATIADA E CONGELADA, FRACIONADO EM BIFES DE 1CM DE ESPESSURA, SEM CAPA DE GORDURA E SEM PELE.	447508	KG	100	2400	1200	3600	R\$ 18,55	R\$ 66.780,00
180	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CONTRA-FILÉ, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO CONGELADA, EM BIFES.	447453	KG	50	300	150	450	R\$ 40,36	R\$ 18.162,00
181	CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO CORAÇÃO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447640	KG	20	60	30	90	R\$ 28,74	R\$ 2.586,60
182	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, COM OSSO, FRACIONADA EM APROXIMADAMENTE 4 CM DE ESPESSURA, PONTA DA AGULHA.	447415	KG	40	600	300	900	R\$ 30,36	R\$ 27.324,00
183	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A).	447414	KG	50	300	150	450	R\$ 27,88	R\$ 12.546,00
184	CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO COSTELA SALGADA, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447741	KG	50	240	120	360	R\$ 16,10	R\$ 5.796,00
185	CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO COSTELA DEFUMADA, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447670	KG	50	240	120	360	R\$ 34,66	R\$ 12.477,60
186	CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO PÉ SALGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	447745	KG	50	120	60	180	R\$ 15,18	R\$ 2.732,40
187	CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO RABO SALGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	480432	KG	50	120	60	180	R\$ 24,78	R\$ 4.460,40
188	CARNE DE PORCO IN NATURA, TIPO ORELHA SALGADA, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	447737	KG	50	120	60	180	R\$ 15,43	R\$ 2.777,40
189	CARNE SALGADA TIPO CORTE: PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	447734	KG	50	360	120	480	R\$ 34,60	R\$ 16.608,00

190	CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO PEITO, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447594	KG	200	3600	870	4470	R\$ 17,86	R\$ 79.834,20
191	CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO FRANGO A PASSARINHO, APRESENTAÇÃO CONGELADA (RECORTES CONGELADOS DE FRANGO - DORSO, ASAS, PEITO, COXAS E SOBRECOXAS).	447586	KG	200	3840	1300	5140	R\$ 15,53	R\$ 79.824,20
192	AMPLA CONCORRÊNCIA CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, COM OSSO, SEM TEMPERO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.	451063	KG	200	3375	1295	4670	R\$ 18,77	R\$ 87.655,90
193	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 192	451063	KG	200	1125	430	1555	R\$ 18,77	R\$ 29.187,35
194	CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO COXINHA DE ASA, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447619	KG	200	3600	900	4500	R\$ 16,14	R\$ 72.630,00
195	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: PERU, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: TEMPERADA.	447646	KG	50	120	0	120	R\$ 31,89	R\$ 3.826,80
196	CARNE DE FRANGO, TIPO STEAK DE FRANGO EMPANADO, BAIXO TEOR DE GORDURA, APRESENTAÇÃO CONGELADO E EMBALADO SEPARADAMENTE.	447751	KG	200	1920	0	1920	R\$ 15,61	R\$ 29.971,20
197	CARNE BOVINA, TIPO HAMBÚRGUER 56G, APRESENTAÇÃO CONGELADA, BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	447747	UN	500	14400	3000	17400	R\$ 2,29	R\$ 39.846,00
198	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LAGARTO REDONDO (TATU), SEM OSSO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447443	KG	100	600	300	900	R\$ 32,90	R\$ 29.610,00
199	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MAMINHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447470	KG	100	480	120	600	R\$ 38,30	R\$ 22.980,00
200	AMPLA CONCORRÊNCIA CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MÚSCULO DIANTEIRO MOÍDO, APRESENTAÇÃO CONGELADA, SEM OSSO E COM BAIXO TEOR DE GORDURA.	447498	KG	100	4050	507	4557	R\$ 28,81	R\$ 131.287,17
201	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 200	447498	KG	100	1350	168	1518	R\$ 28,81	R\$ 43.733,58
202	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, BAIXO TEOR DE GORDURA.	447702	KG	200	1440	600	2040	R\$ 20,88	R\$ 42.595,20
203	LINGUIÇA DE PERNIL, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447712	KG	100	600	300	900	R\$ 20,75	R\$ 18.675,00
204	LINGUIÇA PAJO DEFUMADA, PRODUTO OBTIDO DE CARNES SUÍNA E BOVINA (MÁXIMO DE 20%), EMBUTIDO EM TRIPAS NATURAIS OU ARTIFICIAIS COMESTÍVEIS, CURADO E ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO A AÇÃO DO CALOR COM DEFUMAÇÃO.	449182	KG	50	600	240	840	R\$ 26,27	R\$ 22.066,80
205	LINGUIÇA TOSCANA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, PRODUTO CRU E CURADO, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DE CARNES SUÍNA, ADICIONADO DE GORDURA SUÍNA E INGREDIENTES.	447705	KG	200	1920	600	2520	R\$ 19,39	R\$ 48.862,80
206	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO SOBREPALETA (COPA LOMBO), SEM OSSO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	451670	KG	200	2400	800	3200	R\$ 19,32	R\$ 61.824,00
207	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO LOMBO SALGADO, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447744	KG	50	480	240	720	R\$ 24,77	R\$ 17.834,40
208	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO RABADA, APRESENTAÇÃO CONGELADA, CORTADA EM PEDACOS.	447495	KG	50	800	400	1200	R\$ 26,17	R\$ 31.404,00
209	AMPLA PARTICIPAÇÃO CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE EM BIFE, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	448214	KG	50	600	300	900	R\$ 52,68	R\$ 47.412,00
210	AMPLA CONCORRÊNCIA CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA EM CUBOS, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO RESFRIADA, SEM CAPA DE GORDURA.	447391	KG	100	1800	525	2325	R\$ 32,71	R\$ 76.050,75
211	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 210	447391	KG	100	600	175	775	R\$ 32,71	R\$ 25.350,25
212	AMPLA CONCORRÊNCIA CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO EM ISCAS, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO RESFRIADA.	451066	KG	100	2025	900	2925	R\$ 44,65	R\$ 130.601,25
213	COTA ME/EPP IDEM AO ITEM 212	451066	KG	100	675	300	975	R\$ 44,65	R\$ 43.533,75
214	SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, PRIMEIRA LINHA, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	447720	KG	100	2400	300	2700	R\$ 10,44	R\$ 28.188,00
215	AIPIM, APRESENTAÇÃO DESCASCADO E CONGELADO.	466600	KG	40	1200	600	1800	R\$ 10,64	R\$ 19.152,00
216	BATATA, APRESENTAÇÃO CORTADA EM PALITOS, PRÉ-FRITA E CONGELADAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE.	464587	KG	40	600	300	900	R\$ 12,56	R\$ 11.304,00
217	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SEM SABOR., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170G.	446701	UN	50	120	60	180	R\$ 4,25	R\$ 765,00
218	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJAS DE 540G COM 6 UNIDADES.	446708	BDJ	40	1920	300	2220	R\$ 5,56	R\$ 12.343,20
219	IOGURTE, TIPO GREGO, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 90 A 100G.	482781	UN	30	480	120	600	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
220	MANTEIGA COM SAL, 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G.	446393	UN	100	1200	600	1800	R\$ 13,76	R\$ 24.768,00
221	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EXTRA CREMOSA, 0% DE GORDURA TRANS, 80% DE LÍPIDIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 G. CONTENDO NO MÍNIMO, OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL (CLORETO DE SÓDIO), SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINA A, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: TBHQ, BHT, EDTA, AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTES: URUCUM, CÚRCUMA E BETA CAROTENO.	463699	UN	150	2400	600	3000	R\$ 10,18	R\$ 30.540,00
222	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO CONGELADO, TAMANHO PEQUENO.	460490	KG	50	240	120	360	R\$ 13,52	R\$ 4.867,20
223	PEITO DE PERU DEFUMADO, SEM OSSO, APRESENTAÇÃO FATIADO E RESFRIADO.	447791	KG	50	120	60	180	R\$ 35,21	R\$ 6.337,80
224	PRESUNTO COZIDO MAGRO DE PERNIL, APRESENTAÇÃO FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA.	447774	KG	50	576	200	776	R\$ 36,72	R\$ 28.494,72
225	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C, TIPO MINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONSISTÊNCIA FIRME.	446657	KG	50	120	60	180	R\$ 50,64	R\$ 9.115,20
226	QUEIJO, TIPO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO, INTERFOLHADO.	446636	KG	50	800	400	1200	R\$ 47,42	R\$ 56.904,00
227	QUEIJO, TIPO PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO, INTERFOLHADO.	446642	KG	50	400	200	600	R\$ 47,77	R\$ 28.662,00
228	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, EMBALAGEM COPO PLÁSTICO DE 180 A 200G.	405351	UN	50	480	240	720	R\$ 8,39	R\$ 6.040,80
229	FLAN COM CALDA, SABORES DIVERSOS, TABLETE COM 2 UNIDADES PESANDO DE 200 A 220G NO TOTAL.	302727	UN	40	1200	300	1500	R\$ 6,27	R\$ 9.405,00

[illegible]